Edital de Licitacgéo

Modalidade .: Convite

Numero .....: 2/2018

Data de Abertura da Licitacdo ...: 10/01/18
Data de Abertura das Propostas ..: 24/01/18
Horario ....eiiiiiieneeiennneeaaas 10:00

CGCICM ......:
Cidade ......: -

Objetivo:
Aquisicdo de géneros alimenticios para a manutencdo dos Projetos Sociais.

Encargos Gerais da Licitagéo

01 - Local da entrega das propostas..:

Prefeitura Municipal de Maximiliano de Almeida
02 - Local de entrega do Objeto Licitado:

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
03 - Prazo de entrega das Propostas ....: 24/01/2018
04 - Prazo de entrega do Objeto Licitado:

Conforme necessidade da Administracédo

05 - Condigdes de Pagamento ............:
30 dias apdés a entrega do Objeto
06 - Validade da Proposta ...eveevee....: 60 dias
07 - A administracdo reserva-se ao direito de aceitar a proposta que lhe

seja mais vantajosa, observados os critérios de precos, condigdes de pagamento e
outros fatores, assim como de recusar, total ou parcialmente, o contetdo da
proposta, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alteracdes.

08 - N&o serdo aceitas as propostas que ndo atenderem as condic¢cdes gerais
deste convite, bem como aos dispositivos legais em vigor, pertinentes a matéria.
09 - Sendo necessario, e desde que ndo ocorra nenhuma contrariedade aos

dispositivos legais, o ©proponente poderd anexar folhas complementares ou
material ilustrativo acerca do objeto licitado.

10 - Esta licitacdo sera regida em todos os seus termos pela Lei Federal
8666/93 e suas alteracdes.
11 - Os documentos deverdo ser entregues em envelopes separados, fechados

enderecados ao municipio licitante, contendo em uma de suas partes externas: o
numero da licitacéo, modalidade, nome do proponente e descriminacéo
'DOCUMENTACAO' e 'PROPOSTA', os quais serdo abertos pela comissido de licitacodes
durante a fase de julgamento.

12 - No envelope da documentacdo deverd constar, no minimo, as certiddes
negativas, em vigor, do INSS, FGTS, Fazenda Publica Federal, Estatual e
Municipal, Alvaréd de Localizacdo, Cartdo do CNPJ, Certiddo Negativa de Débitos
Trabalhistas e declaracdo de que nd&o emprega menores de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e também n&o emprega menores de dezesseis anos,
sob qualquer forma de trabalho, salvo na condigdo de aprendiz a partir dos
quatorze anos.
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Farinha de Trigo Especial c/ 5kg
Valor de Referéncia: 11,0600

Farinha de Milho
Valor de Referéncia: 2,8300

ACUCAR C/ 2 KG
Valor de Referéncia: 44,4000

Feijdo Preto Tipo 1
Valor de Referéncia: 4,8100

Arroz Tipo 1 C/ 2 KG
Valor de Referéncia: 5,5800

Oleo de Soja (900ml)
Valor de Referéncia: 3,9000

Sal (kg).
Valor de Referéncia: 1,3600

Ovos (dz) .
Valor de Referéncia: 4,7000

Presunto
Valor de Referéncia: 15,1000

Margarina kg.
Valor de Referéncia: 5,4800

Fermento em P6 Quimico lata 250g.
Valor de Referéncia: 5,5200

Fermento Bioldégico Seco 500 Gramas
Valor de Referéncia: 14,6000

Amido de milho.
Valor de Referéncia: 5,0200

Achocolatado em pd
Valor de Referéncia: 10,4600

GELATINA pc 1kg.
Valor de Referéncia: 1,1900

Acucar de Baunilha
Valor de Referéncia: 9,7700

Salsicha (kg).
Valor de Referéncia: 8,0000

Linguicinha
Valor de Referéncia: 14,8000

Extrato de Tomate (8509).
Valor de Referéncia: 8,6000

Colorau.
Valor de Referéncia: 6,9700

Carne Moida (inspecionada de 1%2)
Valor de Referéncia: 14,6000

Carne de Frango (coxa/sobrecoxa - KG).
Valor de Referéncia: 6,3900

Peito de Frango C/ ossso
Valor de Referéncia: 7,6600

Milho Verde
Valor de Referéncia: 9,9000

Ervilha
Valor de Referéncia: 9,9000

Polvilho Doce
Valor de Referéncia: 8,0000

Café soluvel granulado 200Gr
Valor de Referéncia: 13,2300

Caldo de Galinha Embalagem 126 gramas
Valor de Referéncia: 2,4300

Doce de Fruta Sortida Embalagem de lkg
Valor de Referéncia: 9,3100

Suco em P6 500 gramas
Valor de Referéncia: 6,0000

Céco Ralado 100Gr




32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

200,0000

200,0000

200,0000

80,0000

30,0000

25,0000

30,0000

10,0000

50,0000

300,0000

30,0000

200,0000

600,0000

120,0000

120,0000

150,0000

100,0000

100,0000

150,0000

200,0000

150,0000

150,0000

150,0000

100,0000

150,0000

150,0000

5,0000

10,0000

25,0000

25,0000

UN

UN

PC

UN

PC

KG

UN

UN

UN

UN

KG

CX

UN

CX

PC

PC

PC

PC

KG

KG

UN

KG

KG

KG

KG

UN

UN

RL

RL

Valor de Referéncia: 3,8800

Leite Condensado 395 gramas
Valor de Referéncia: 4,3300

Creme de Leite 200 Gramas
Valor de Referéncia: 2,9000

Massa 1lKg
Valor de Referéncia: 5,1000

Vinagre Tinto 750 ml
Valor de Referéncia: 3,7200

Milho Pipoca 500 gramas
Valor de Referéncia: 4,9000

Canjica Pc 500 gramas
Valor de Referéncia: 3,9000

Maionese 500 gramas
Valor de Referéncia: 6,4800

Catchup 400 gramas
Valor de Referéncia: 5,0300

Lentilha 500 gramas
Valor de Referéncia: 5,6600

Bebida Lactea Sabores Diversos
Valor de Referéncia: 2,9800

Sagu (pct 500gr) .
Valor de Referéncia: 8,3200

Queijo (inspecionado)
Valor de Referéncia: 27,8000

Leite
Valor de Referéncia: 3,0000

Cereal Caixa 270g
Valor de Referéncia: 8,9900

Sucrilhos caixa com 250 Gramas
Valor de Referéncia: 9,9500

Biscoito Integral Pacote 400 Gramas

Valor de Referéncia: 4,8300

Biscoito Maisena Embalagem 400 gramas

Valor de Referéncia: 4,5300

Biscoito Gergelin Embalagem 400 gramas

Valor de Referéncia: 44,8300

Biscoito Sortido (Pacote com 400 gramas)

Valor de Referéncia: 4,8300

Banana (kg) .
Valor de Referéncia: 2,4600

Maca (kg).
Valor de Referéncia: 5,5300

ABACAXI
Valor de Referéncia: 5,8600

Mam&o (kg) .
Valor de Referéncia: 5,2600

Cebola.
Valor de Referéncia: 2,5000

Batata Inglesa.
Valor de Referéncia: 2,4000

Tomate Longa Vida kg
Valor de Referéncia: 5,1600

Alho liquido 150 ml
Valor de Referéncia: 7,4500

Adogante Embalagem ¢/ 100 ml
Valor de Referéncia: 3,0800

Embalagem Plastica em rolo de 05 kg,

100 unidades de 35X40cm
Valor de Referéncia: 5,7500

Embalagem Plastica em Rolo de 07 Kg,
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120,0000 UN

50,0000 PC

12,0000 KG

100 Un. 35X40cm
Valor de Referéncia: 6,8300

Massa para Pastel pacote 400 Gr
Valor de Referéncia: 4,8300

Café em P6 pacote de 1KG
Valor de Referéncia: 22,3000

Agucar Mascarvo
Valor de Referéncia: 9,2500




