

Edital de Licitação

Modalidade ..: Convite
Número: 2/2018
Data de Abertura da Licitação: 10/01/18
Data de Abertura das Propostas ...: 24/01/18
Horario: 10:00

Fornecedor ...: -
Endereço:
CNPJ.....:
CGCICM:
Cidade: -
Telefone: Fax:

Objetivo:

Aquisição de gêneros alimentícios para a manutenção dos Projetos Sociais.

Encargos Gerais da Licitação

- 01 - Local da entrega das propostas...:
Prefeitura Municipal de Maximiliano de Almeida
- 02 - Local de entrega do Objeto Licitado:
Secretaria Municipal de Assistência Social
- 03 - Prazo de entrega das Propostas: 24/01/2018
- 04 - Prazo de entrega do Objeto Licitado:
Conforme necessidade da Administração
- 05 - Condições de Pagamento:
30 dias após a entrega do Objeto
- 06 - Validade da Proposta: 60 dias

07 - A administração reserva-se ao direito de aceitar a proposta que lhe seja mais vantajosa, observados os critérios de preços, condições de pagamento e outros fatores, assim como de recusar, total ou parcialmente, o conteúdo da proposta, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações.

08 - Não serão aceitas as propostas que não atenderem as condições gerais deste convite, bem como aos dispositivos legais em vigor, pertinentes a matéria.

09 - Sendo necessário, e desde que não ocorra nenhuma contrariedade aos dispositivos legais, o proponente poderá anexar folhas complementares ou material ilustrativo acerca do objeto licitado.

10 - Esta licitação será regida em todos os seus termos pela Lei Federal 8666/93 e suas alterações.

11 - Os documentos deverão ser entregues em envelopes separados, fechados endereçados ao município licitante, contendo em uma de suas partes externas: o número da licitação, modalidade, nome do proponente e descriminação 'DOCUMENTAÇÃO' e 'PROPOSTA', os quais serão abertos pela comissão de licitações durante a fase de julgamento.

12 - No envelope da documentação deverá constar, no mínimo, as certidões negativas, em vigor, do INSS, FGTS, Fazenda Pública Federal, Estatual e Municipal, Alvará de Localização, Cartão do CNPJ, Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas e declaração de que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e também não emprega menores de dezesseis anos, sob qualquer forma de trabalho, salvo na condição de aprendiz a partir dos quatorze anos.

Item	Qtd/Uni	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
------	---------	---------------	----------------	-------------

1	200,0000 UN	Farinha de Trigo Especial c/ 5kg Valor de Referência: 11,0600	_____
2	230,0000 KG	Farinha de Milho Valor de Referência: 2,8300	_____
3	300,0000 UN	AÇUCAR C/ 2 KG Valor de Referência: 4,4000	_____
4	250,0000 KG	Feijão Preto Tipo 1 Valor de Referência: 4,8100	_____
5	160,0000 UN	Arroz Tipo 1 C/ 2 KG Valor de Referência: 5,5800	_____
6	300,0000 L	Oleo de Soja (900ml) Valor de Referência: 3,9000	_____
7	40,0000 KG	Sal (kg). Valor de Referência: 1,3600	_____
8	400,0000 DZ	Ovos (dz). Valor de Referência: 4,7000	_____
9	200,0000 KG	Presunto Valor de Referência: 15,1000	_____
10	60,0000 KG	Margarina kg. Valor de Referência: 5,4800	_____
11	120,0000 LT	Fermento em Pó Químico lata 250g. Valor de Referência: 5,5200	_____
12	30,0000 UN	Fermento Biológico Seco 500 Gramas Valor de Referência: 14,6000	_____
13	100,0000 KG	Amido de milho. Valor de Referência: 5,0200	_____
14	150,0000 KG	Achocolatado em pó Valor de Referência: 10,4600	_____
15	300,0000 KG	GELATINA pc 1kg. Valor de Referência: 1,1900	_____
16	20,0000 KG	Açucar de Baunilha Valor de Referência: 9,7700	_____
17	200,0000 KG	Salsicha (kg). Valor de Referência: 8,0000	_____
18	250,0000 KG	Linguiçinha Valor de Referência: 14,8000	_____
19	80,0000 UN	Extracto de Tomate (850g). Valor de Referência: 8,6000	_____
20	8,0000 KG	Colorau. Valor de Referência: 6,9700	_____
21	340,0000 KG	Carne Moída (inspecionada de 1ª) Valor de Referência: 14,6000	_____
22	150,0000 KG	Carne de Frango (coxa/sobrecoxa - KG). Valor de Referência: 6,3900	_____
23	150,0000 KG	Peito de Frango C/ ossos Valor de Referência: 7,6600	_____
24	120,0000 KG	Milho Verde Valor de Referência: 9,9000	_____
25	100,0000 KG	Ervilha Valor de Referência: 9,9000	_____
26	50,0000 KG	Polvilho Doce Valor de Referência: 8,0000	_____
27	80,0000 PC	Café solúvel granulado 200Gr Valor de Referência: 13,2300	_____
28	60,0000 CX	Caldo de Galinha Embalagem 126 gramas Valor de Referência: 2,4300	_____
29	70,0000 UN	Doce de Fruta Sortida Embalagem de 1kg Valor de Referência: 9,3100	_____
30	300,0000 UN	Suco em Pó 500 gramas Valor de Referência: 6,0000	_____
31	150,0000 UN	Côco Ralado 100Gr	_____

			Valor de Referência: 3,8800	
32	200,0000 UN	Leite Condensado 395 gramas Valor de Referência: 4,3300		
33	200,0000 UN	Creme de Leite 200 Gramas Valor de Referência: 2,9000		
34	200,0000 PC	Massa 1Kg Valor de Referência: 5,1000		
35	80,0000 UN	Vinagre Tinto 750 ml Valor de Referência: 3,7200		
36	30,0000 PC	Milho Pipoca 500 gramas Valor de Referência: 4,9000		
37	25,0000 KG	Canjica Pc 500 gramas Valor de Referência: 3,9000		
38	30,0000 UN	Maionese 500 gramas Valor de Referência: 6,4800		
39	10,0000 UN	Catchup 400 gramas Valor de Referência: 5,0300		
40	50,0000 UN	Lentilha 500 gramas Valor de Referência: 5,6600		
41	300,0000 L	Bebida Láctea Sabores Diversos Valor de Referência: 2,9800		
42	30,0000 UN	Sagu (pct 500gr). Valor de Referência: 8,3200		
43	200,0000 KG	Queijo (inspecionado) Valor de Referência: 27,8000		
44	600,0000 CX	Leite Valor de Referência: 3,0000		
45	120,0000 UN	Cereal Caixa 270g Valor de Referência: 8,9900		
46	120,0000 CX	Sucrilhos caixa com 250 Gramas Valor de Referência: 9,9500		
47	150,0000 PC	Biscoito Integral Pacote 400 Gramas Valor de Referência: 4,8300		
48	100,0000 PC	Biscoito Maisena Embalagem 400 gramas Valor de Referência: 4,5300		
49	100,0000 PC	Biscoito Gergelin Embalagem 400 gramas Valor de Referência: 4,8300		
50	150,0000 PC	Biscoito Sortido (Pacote com 400 gramas) Valor de Referência: 4,8300		
51	200,0000 KG	Banana (kg). Valor de Referência: 2,4600		
52	150,0000 KG	Maçã (kg). Valor de Referência: 5,5300		
53	150,0000 UN	ABACAXI Valor de Referência: 5,8600		
54	150,0000 KG	Mamão (kg). Valor de Referência: 5,2600		
55	100,0000 KG	Cebola. Valor de Referência: 2,5000		
56	150,0000 KG	Batata Inglesa. Valor de Referência: 2,4000		
57	150,0000 KG	Tomate Longa Vida kg Valor de Referência: 5,1600		
58	5,0000 UN	Alho líquido 150 ml Valor de Referência: 7,4500		
59	10,0000 UN	Adoçante Embalagem c/ 100 ml Valor de Referência: 3,0800		
60	25,0000 RL	Embalagem Plástica em rolo de 05 kg, com 100 unidades de 35X40cm Valor de Referência: 5,7500		
61	25,0000 RL	Embalagem Plástica em Rolo de 07 Kg, com		

100 Un. 35X40cm
Valor de Referência: 6,8300

62 120,0000 UN Massa para Pastel pacote 400 Gr _____
Valor de Referência: 4,8300

63 50,0000 PC Café em Pó pacote de 1KG _____
Valor de Referência: 22,3000

64 12,0000 KG Açucar Mascarvo _____
Valor de Referência: 9,2500